
令和 7 年 6 月吉日 

 

家族様各位 

特別養護老人ホームこほく 

施設長 松本 智宏 

 

面会制限の緩和についてのご案内 

 

平素は、当施設の感染対策にご協力とご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、この度、コロナが落ち着きを見せてきている状況等を勘案し、完全にとまでは参りませんが、平日の面

会と同様に、「土日の予約制面会」の頻度や方法について緩和する方向で変更をさせていただくことと致しまし

た。 

変更内容と致しましては、令和 7 年 6 月 21 日より、以下の通りとなります。 

依然として、制約の全解除とはならない中での面会となりますが、ご家族様におかれましては、感染症への抵

抗力の弱い方が多い高齢者施設であることをご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 変更前 変更後 

面会場所 ご本人の居室 変更なし 

面会時間 

＊平日は予約なしで面会可能。 

（14 時～16 時の間で 1 組、最長 30 分程度） 

 

※土曜は 1回 15分の予約制(1ユニット 5枠) 

※日曜は新たに追加。土曜と同様の予約制。 

土曜日曜の予約制を解除します。 

 

月曜から日曜まで、予約なしで面会可能。 

（14 時～16 時の間で 1 組、最長 30 分程度） 

予約開始日 前月の第 3 月曜日～以降随時 予約は不要となります 

回数 

＊平日は週 5 日面会可能(1 度に 3 名様迄) 

＊土曜日曜はご利用者様 1 人につき、合わ

せて「2 回/月」(1 度に 3 名様迄)予約可能 

1 日につき 1 人 1 回となります 

(入室は 1 度に 3 名様迄は変更なし) 

実施日 毎日 変更なし 



その他 

・事務所にて面会票の記入及び、体調確認（検温）実施をさせて頂きます。 

・面会中は換気の為、居室のドアと窓を半分程度、開けさせていただきます。 

・ご利用者様、ご家族様、共にマスクをご着用頂きますのでご持参下さい。（マスクの着用が

困難な方は、面会をご遠慮願います） 

・小学生未満のお子さんの面会も可能としますが、鼻水等の風邪症状が見られる場合等には、

ご入館頂くことが出来ませんのでご了承下さい。 

・面会中の飲食は、引き続きご遠慮下さい。 

・感染状況の悪化等により、やむを得ず急遽面会を中止とさせて頂く場合がございます。 

・当日のご本人の体調等によっては、ご面会頂くことが出来ない場合がございます。 

・原則として、最終入館時刻を 15：45 とさせて頂きます。 

・ご家族様がユニットへ上がられた際は、ユニット内の職員へお声掛け頂きますようお願い

致します。（介護職員は、ご利用者様の介助の為、居室やトイレ、お風呂場等へ出払ってい

る場合がありますので、ご了承下さい） 

・本内容につきましては、適宜見直しを行わせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 


